ATA Nº 14/2018 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO S SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM 18/10/2018.
Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, na sala
de reunião do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados,
nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião
extraordinária, tendo como objetivo a seguinte pauta: 1) Apresentação do fundo
Daycoval  IMA B5 FI (desenquadrado); 2)  Realocação de Recursos; 3)
Credenciamento de Instituições Financeiras; 4) Visi ta do representante da
Instituição Financeira Vinci Partners; 5) Visita do  representante Sergio Ricardo do
Pinho da Consultoria de Investimentos CRÉDITO & MER CADO CONSULTORIA EM
INVESTIMENTOS.  Estavam presentes os seguintes membros do Comitê de
Investimentos: Andréa Londero Bonatto, Antonio Marcos Marques e Luis Carlos
Rodrigues Morais. O Sr. Luiz Constâncio Pena de Moraes e o Sr. Antonio Carlos
Quequeto justificaram ausência por motivo de trabalho e a Sra. Rosane Ap. Fritzen
D’Sampaio Ferraz justificou ausência por motivo de férias. Foi realizada a primeira
chamada para a reunião extraordinária do Comitê de Investimentos, não havendo
quórum necessário para início da reunião, os presentes escutaram o representante da
Instituição Financeira Vinci Partners, o Sr. Marcelo Gengo, que explicou sobre a
Instituição em questão, onde o Gestor do fundo deve ter uma aplicação de no mínimo
5% do capital do fundo. Ele apresentou quais são os investimentos realizados, os
parcialmente realizados e os não realizados (em andamento) que a empresa possui; e
também o fundo VINCI CAPITAL PARTNERS III FIP MULTIESTRATÉGIA II, CNPJ:
30.507.217/0001-53, com proposta de IPCA+8%. O comprometimento mínimo a este
fundo deve ser de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), tendo um período de
investimento de 6 anos após a 1ª integralização, e é um fundo oferecido apenas para
investidores qualificados. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, tendo
eu, Andréa Londero Bonatto, lavrado a presente ata, que depois de lida e achada
conforme, fica assinada por todos os presentes.

.

Andréa Londero Bonatto                 Antonio Marcos Marques

Secretária      Membro

Luis Carlos Rodrigues Morais

 Membro